Протокол №1

Заседания  комиссии конкурса
    проектов территориального общественного самоуправления.

Место проведения: п.Бохан     Актовый зал администрации МО «Боханский район»

Время проведения:   06 апреля 2018 г. 10-00 час.
Повестка дня:
1. Основные положения о выплате социальной выплаты гражданам, участвующим в осуществлении территориального общественного самоуправления - победителям конкурса "Лучший проект территориального общественного самоуправления в МО "Боханский район".
2.О допуске претендентов к участию в конкурсе.
Присутствовали:
Председатель комиссии:
Убугунова С.М.             первый заместитель мэра

Секретарь комиссии:

Петрова Л.Н.                  начальник экономического отдела

Члены комиссии:

Хилханова Е.В.              начальник финансового управления

Еремеева Г.Н.                 помощник мэра

1. Петрова Л.Н.

В последнее время поддержка и обеспечение устойчивого развития органов ТОС является одной из приоритетных задач органов местного самоуправления. ТОСы не только выражают интересы граждан, но организуют людей для самостоятельного решения проблем. Общественные инициативы граждан, направленные на решение конкретных задач на территории проживания, нуждаются в информационно-  методической и организационной поддержке.

В результате возникла необходимость принятия программы, целью которой является повышение качества взаимодействия органов местного самоуправления МО "Боханский район" с ТОС, путем решения задач по созданию благоприятной среды и стимулов для формирования и развития ТОС, информационная, организационная, методическая и материальная поддержка ТОС. Таким образом, усилится активизация участия населения и объединения граждан для решения местных проблем.

В Боханском районе Постановлением администрации  МО «Боханский район» № 1077 от 15 сентября 2017 г. принята муниципальная программа "Развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании "Боханский район". Одновременно с программой разработано и утверждено Положение о предоставлении социальной выплаты гражданам, участвующим в осуществлении территориального общественного самоуправления на реализацию проектов территориального общественного самоуправления, утвержденного Постановлением администрации  МО «Боханский район» № 1078 от 15 сентября 2017 г.

В газете «Сельская правда» № 7(9577) от 22 февраля 2018 г. опубликовано объявление о приеме заявок на получение  социальной выплаты победителям конкурса "Лучший проект территориального общественного самоуправления в МО "Боханский район".
Информация опубликована на сайте администрации МО «Боханский район».
2. Убугунова С.М.

На участие в конкурсе ТОСов на получение  социальной выплаты победителям конкурса "Лучший проект территориального общественного самоуправления в МО "Боханский район" подано 20 заявок  из шести сельских поселений:
1. ТОС "Сосновый бор" с.Казачье, проект "Формирование здорового  образа жизни "Здоровье в твоих руках";

2. ТОС "Дружба" д.Хоргелок, проект "Хоккейный корт "Мы за ЗОЖ";

3.ТОС "Благодать" д.Петрограновка", проект "Спортивно-игровая площадка "Алые паруса";

4.ТОС "Исток" д. Харатирген, проект", проект "Строительство "Футбольного поля";

5.ТОС "Радуга" д.Нововоскресенка, проект "Организация детского досуга в библиотеке "Детство с нами рядом";

6.ТОС "Белые росы" д.Калашниково, проект "Приобретение озвучивающей аппаратуры "Цвети и пой мое село";

7. ТОС "Туя" с.Хохорск, проект "Создание фитнес-зала  "Группа здоровье";

8.ТОС "Березка" д.Русиновка, проект "Благоустройство сельского клуба";

9.ТОС "Чемпионы" д. Ижилха, проект "Модернизация уличного освещения";

10.ТОС "Харагун" д. Харагун, проект "Обеспечение пожарной безопасности";

11.ТОС "Нютаг" д.Харагун, проект "Волейбольная площадка "Стимул";

12.ТОС "Кто, если не мы" с.Дундай,  проект "Восстановление родника "Живи, родник";

13. ТОС "Спорт и мы" с.Дундай, проект "Тренажерный зал на базе Дундайской СОШ";

14. ТОС "Ангарочка" с.Середкино,  проект "Ограждение водонапорной башни "Чистота залог здоровья";

15.ТОС "Набережный" с.Казачье, проект "Благоустройство береговой линии р. Ангары "Наша улица";

16.ТОС "Идиночка" д. Морозово,  проект  "Приобретение музыкальной аппаратуры "С песней по жизни";
17. ТОС "Идиночка" д. Морозово, проект "Проведение водопровода "Вода- элексир жизни";

18. ТОС "Юника" с.Каменка, проект "Сохранение традиций "Поем тебе, земля родная";

19. ТОС "Ангария" с.Каменка, проект "Детская игровая площадка "Счастливое детство";

20. ТОС "Зеленый берег" с.Каменка, проект "Обеспечение пожарной безопасности "всегда на посту".

Комиссия рассмотрела, проанализировала представленные конкурсные  заявки и документы, и приняла  решение о допуске всех 20 претендентов к участию в конкурсе.

Председатель комиссии:
Убугунова С.М.

Секретарь комиссии:

Петрова Л.Н.

Члены комиссии:

Хилханова Е.В.

Еремеева Г.Н.